SCRIPTA

Numéro Scripta : 3181

Auteur(s) : Guillaume Ier, Ponthieu (comte)

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1145 -1171, 30 juin]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par le comte Guillaume de la donation faite à l'église de Notre-Dame de Perseigne, par Guillaume Cohorde et Denise, sa sœur, de deux parts d'une maison de pierre à Alençon et de ses dépendances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° XXVII, p. 71 et n° CCCLXI, p. 200.
- b. Brunel Clovis Félix, *Recueil des actes des comtes de Ponthieu (1026-1279)*, Paris, Imprimerie Nationale (Collection de documents inédits sur l'histoire de France), 1930, n° LXXXIX, p. 116-117.

Dissertation critique

BRUNEL, p. 116, n. 1 : « Entre la fondation de l'abbaye de Perseigne (voir n° XXXII : SCRIPTA 3165) et la mort de Guillaume ».

Texte établi d'après b

Patet multis vere beatitudinis cupidis quam utile subsequentibus sit preteritorum facta tenaci recordatione litterarum ad memoriam revocare. Valet enim plurimum ad destruendas iniquorum fraudulentas machinaciones, quas coram simpliciter incidentibus indesinenter abscondere non desinunt. Et ideo propter vitandos scandalorum laqueos, ego Guillelmus, Pontivorum comes, presenti scripto universis hominibus tam futuris quam presentibus notum facio quod Guillelmus Cohorde atque Dionisia, soror ejus, dederunt et concesserunt in elemosinam, pro Dei amore atque salute animarum suarum, patris et matris eorum, et hoc in presentia mea, absque omni calumpnia et contradictione alicujus, Deo et æcclesiæ Sancte Mariæ de Personia, duas partes petrinæ domus que est apud Alentionem inter domum Galterii, filii Guidonis, atque mansuram Galterii del Doith, et duas partes prati, virgulti, cellarii omniumque que ad eandem ante et retro pertinent domum, scilicet a prima fronte domus que est securus viam usque ad Sartam, sicut Ricardus, filius Guidonis, pater eorum, eis divisit, et tanquam pater filiis hereditario jure reliquit. Hanc vero donationem legitime factam ego prefate æcclesiæ perpetuo jure liberam et in pace tenendam concessi, presentisque sigilli mei testimonio in perpetuam elemosinam confirmavi. Testibus his: Gervasio de Maisdavid ; Nicholao capellano ; Wullemo de Laboignehera forestario ; Cristiano Le Louer ; Arnesio ; Guillelmo Bruneth.